



2019年8月23日  
東日本旅客鉄道株式会社

## 消費税率引上げに伴う「モバイル Suica」の価格の改定について

JR東日本では、2019年10月1日に消費税率が10%に引上げられることに伴い、モバイル Suica 特急券、モバイルグリーン料金などモバイル Suica に関わる価格の改定を予定しております。また同時に各種手数料や年会費につきましても価格の改定を予定しております。  
※このたびの改定は、消費税率が10%に引上げられることに伴い、発売価格に消費税率引上げ相当分を転嫁させていただくものです。  
※JR北海道線に関するきっぷの改定後の発売価格には、JR北海道の運賃改定分を含んでいます。

1 発売価格等の改定日  
2019年10月1日

2 改定（予定）価格

(1) モバイル Suica 特急券（モバトク）、スーパーモバイル Suica 特急券（スーパーモバトク）  
発売価格については、以下のページをご覧ください。

<https://www.jreast.co.jp/mobilesuica/use/e-ticket/pdf/mobatoku2019.pdf>

※ 乗車日が2019年10月1日以降のモバイル Suica 特急券（モバトク）・スーパーモバイル Suica 特急券（スーパーモバトク）を購入する場合、購入日によって発売価格が異なります。

### <購入・乗車変更の例>

(例1) 購入日：9月30日、乗車日：10月2日 の場合

<消費税率引上げ日>



(例2) 購入日：10月1日、乗車日：10月2日 の場合

<消費税率引上げ日>



(例3) 購入日：9月30日、乗車変更日：10月2日 の場合

<消費税率引上げ日>



(2) モバイルグリーン料金 (Suica グリーン券)

改定前		改定後	
50km まで (平日/ホリデー)	51km 以上 (平日/ホリデー)	50km まで (平日/ホリデー)	51km 以上 (平日/ホリデー)
770 円/570 円	980 円/780 円	780 円/580 円	1,000 円/800 円

(3) 払戻・再発行手数料

改定前		改定後	
モバイル Suica 特急券 払戻手数料	再発行手数料	モバイル Suica 特急券 払戻手数料	再発行手数料
310 円	510 円	320 円	520 円

※ モバイル Suica 定期券、モバイルグリーン料金の払戻手数料は 220 円（現行）から変更ございません。

※ スーパーモバイル Suica 特急券（スーパーモバトク）の払戻手数料は、発売価格にスーパーモバイル Suica 特急券（スーパーモバトク）の割引率を乗じた額となります。

<払い戻しの例>



(4) 年会費

改定前	改定後
1,030 円	1,050 円

※ビューカードで入会した場合は、当面の間無料です（2020年2月26日以降クレジットカードによらず無料となります）。

3 その他

2019年10月1日からの改定（予定）価格は、鉄道事業法に基づく届出予定のものです。届出が受理されました後、改めてモバイル Suica ホームページ

(<http://www.jreast.co.jp/mobilesuica/index.html/>)にてお知らせいたします。